
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.81828/
30-12-2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Με-
τάθεση έναρξης ισχύος της παρ.  1 του άρθρου 
38 του ν. 4865/2021 (Α’  238), περί της συνταγο-
γράφησης φαρμάκων, θεραπευτικών πράξεων 
και διαγνωστικών εξετάσεων στους ανασφά-
λιστους και τις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες» 
(Β’ 6328), ως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπό 
στοιχεία Γ.Π.οικ.4763/28-01-2022 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (Β’  299) και την υπό στοιχεία 
Γ.Π.οικ.12184/28-02-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας (Β’ 899).

2 Προθεσμία υποβολής αιτήσεων καθορισμού δι-
καιούχων Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) για την 
αποκατάσταση κτηρίων που επλήγησαν από τις 
πλημμύρες του Φεβρουαρίου 2019 σε περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρεθύμνου και Χα-
νίων της Περιφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ.Π. οικ. 16988 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.81828/

30-12-2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας 

«Μετάθεση έναρξης ισχύος της παρ. 1 του άρ-

θρου 38 του ν. 4865/2021 (Α’ 238), περί της συ-

νταγογράφησης φαρμάκων, θεραπευτικών 

πράξεων και διαγνωστικών εξετάσεων στους 

ανασφάλιστους και τις ευάλωτες κοινωνικές ομά-

δες» (Β’ 6328), ως αυτή έχει τροποποιηθεί με την 

υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.4763/28-01-2022 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας (Β’ 299) και την υπό στοι-

χεία Γ.Π.οικ.12184/28-02-2022 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας (Β’ 899).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 38 του ν. 4865/2021 «Σύσταση και ορ-

γάνωση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την 

επωνυμία “Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας”, 
στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπη-
ρεσιών υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δη-
μόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια» (Α’ 238), και ιδίως 
της παρ. 2 αυτού,

β) της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως της περ. 22 του άρθρου 119, σε 
συνδυασμό με το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98),

δ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ε) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ. 81828/30-12-2021 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Μετάθεση έναρξης ισχύος της 
παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4865/2021 (Α’ 238), περί της 
συνταγογράφησης φαρμάκων, θεραπευτικών πράξεων 
και διαγνωστικών εξετάσεων στους ανασφάλιστους και 
τις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες» (Β’ 6328).

3. Την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ. 4763/28-01-2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Γ.Π.οικ. 81828/30-12-2021 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας ”Μετάθεση έναρξης ισχύος της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 4865/2021 (Α’ 238), περί της συνταγογράφησης 
φαρμάκων, θεραπευτικών πράξεων και διαγνωστικών 
εξετάσεων στους ανασφάλιστους και τις ευάλωτες κοι-
νωνικές ομάδες” (Β’ 6328)» (Β’ 299).

4. Την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.12184/28-02-2022 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Γ.Π.οικ. 81828/30-12-2021 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας «Μετάθεση έναρξης ισχύος της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 4865/2021 (Α’ 238) ”Περί της συνταγογράφησης 
φαρμάκων, θεραπευτικών πράξεων και διαγνωστικών 
εξετάσεων στους ανασφάλιστους και τις ευάλωτες κοι-
νωνικές ομάδες” (Β’ 6328), ως αυτή έχει τροποποιηθεί με 
την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ. 4763/28- 01-2022 απόφασης 
του Υπουργού Υγείας (Β’ 299)» (Β’ 899).

5. Την υπό στοιχεία Α.Π.:Β1α/Γ.Π. 16985/22-03-2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1424

14465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14466 Τεύχος B’ 1424/24.03.2022

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με 
την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ.Π.οικ. 81828/

30-12-2021 απόφασης του Υπουργού Υγείας «Μετάθεση 
έναρξης ισχύος της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4865/
2021 (Α’ 238), περί της συνταγογράφησης φαρμάκων, 
θεραπευτικών πράξεων και διαγνωστικών εξετάσεων 
στους ανασφάλιστους και τις ευάλωτες κοινωνικές ομά-
δες» (Β’ 6328), αναφορικά με το χρονικό σημείο έναρξης 
ισχύος της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4865/2021 (Α’ 238), 
με την οποία τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) περί της υγειονομικής κάλυψης 
ανασφάλιστων και ευάλωτων κοινωνικών ομάδων, ώστε 
δικαίωμα να συνταγογραφούν φάρμακα, θεραπευτικές 
πράξεις και διαγνωστικές εξετάσεις στους ανασφάλιστους 
και τις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες να έχουν οι ιατροί των 
νοσοκομείων του Εθνικού Συστήματος Υγείας και των δη-
μοσίων δομών παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας, 
καθώς και οι απασχολούμενοι στις δομές της παρ. 4 του 
άρθρου 8 του ν. 4375/2016 (Α’ 51), το οποίο μετατίθεται 
εκ νέου από την 16η.3.2022 για την 01η.5.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 88537/ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/Α321 (2)
Προθεσμία υποβολής αιτήσεων καθορισμού δι-

καιούχων Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) για την 

αποκατάσταση κτηρίων που επλήγησαν από τις 

πλημμύρες του Φεβρουαρίου 2019 σε περιοχές 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρεθύμνου και Χα-

νίων της Περιφέρειας Κρήτης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 867/1979 «Περί κυρώσεως, τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως της από 28.7.1978 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«Περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις 
περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» (Α’ 24).

2. Του ν. 1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας ’’Περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981’’ και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
(Α’ 203).

3. Του τελευταίου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 3 του 
ν. 1266/1982 «Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματι-
κής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 81), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 

άρθρου 25 του ν. 1418/1984 «Περί Δημοσίων Έργων και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’ 23).

4. Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184)».

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη αυτής 
που έχει εκτιμηθεί στην υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/8832/
Α325/05.11.2019 (Β’ 4383, διόρθωση σφάλματος Β’ 4747) 
κοινή υπουργική απόφαση.

7. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονι-
σμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προ-
στασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137)».

8. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), σε συνδυασμό με 
το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123), καθώς και του 
π.δ. 46/2021 «Τροποποίηση του π.δ. 123/2017 ”Οργα-
νισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
(Α’ 151)“» (Α’ 119).

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και της υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

10. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Της υπ’ αρ. 312/20-09-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» 
(Β’ 4346).

12. Του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 651/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουνίου 2014 (OJL 187, 26-6-2014, ρ. 1-78) για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 
με την εσωτερική αγορά και κατ’ εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης (και ιδίως το άρθρο 50).

13. Του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 702/2014 της Επιτροπής 
της 25ης Ιουνίου 2014 (OJL 193, 1-7-2014, ρ. 1-75) για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς 
της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές 
συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (και ιδίως το άρθρο 30).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14467Τεύχος B’ 1424/24.03.2022

14. Του Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 1388/2014 της Επιτροπής 
της 16ης Δεκεμβρίου 2014 (L 369, 24-12-2014, ρ. 37-63) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε 
επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στην παραγωγή, 
τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και 
υδατοκαλλιέργειας συμβατών με την εσωτερική αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (και ιδίως το 
άρθρο 44).

15. Του άρθρου 1 του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 
651/2014, του άρθρου 1 του παραρτήματος Ι του Κανο-
νισμού 702/2014 και του άρθρου 1 του παραρτήματος 
Ι του Κανονισμού 1388/2014, σχετικά με τον ορισμό της 
«επιχείρησης».

16. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί εξαιρέ-
σεως διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα 
των τριών υπογραφών» (Β’ 746).

17. Της υπ’ αρ. οικ. 16973/27.2.2019 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Σύσταση Τομέα 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Ν. Χανίων (ΤΑΕΦΚ Ν. ΧΑΝΙΩΝ)» (Β’ 730).

Β. Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./8832/Α325/05.11.2019 

κοινή υπουργική απόφαση «Οριοθέτηση περιοχών και χο-
ρήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια από τις πλημμύρες του Φεβρουαρί-
ου 2019 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Ρεθύ-
μνου και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 4383, ΑΔΑ: 
6Β2Γ465ΧΘΞ-Ξ1Α, διόρθωση σφάλματος Β’4747).

2. Την υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.12811/A321/
20.12.2019 απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων «Προθεσμίες και διαδικασία χορή-
γησης στεγαστικής συνδρομής για ανακατασκευή, αυτο-
στέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρίων πληγέντων 
από τις πλημμύρες α) της 29ης και 30ής Σεπτεμβρίου 
2018 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργο-
λίδας και Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
β) του Φεβρουαρίου 2019 σε περιοχές των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Ρεθύμνου και Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Β’ 4873, ΑΔΑ: 6Ω3Υ465ΧΘΞ-Κ5Ω).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.29057/Α321/
07.12.2020 υπουργική απόφαση «Ορισμός προθεσμίας 
υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστι-
κής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών σε 
κτίρια που επλήγησαν από τις πλημμύρες του Φεβρου-
αρίου 2019 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Ρεθύμνου και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης.» (Β’ 5478, 
ΑΔΑ: Ψ3ΛΠ465ΧΘΞ-ΞΤΛ, διόρθωση σφάλματος Β’5710).

και επειδή
- με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./8832/Α325/

5.11.2019 κοινή υπουργική απόφαση οριοθέτησης πε-
ριοχών και χορήγησης στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από τις πλημμύρες 
του Φεβρουαρίου 2019 σε περιοχές των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Ρεθύμνου και Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης, ορίστηκε η προθεσμία υποβολής αιτήσεων για 
έκδοση Άδειας Επισκευής και χορήγησης Στεγαστικής 
Συνδρομής (Σ.Σ.) και για έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού 

Δικαιούχου Στεγαστικής Συνδρομής για Ανακατασκευή, 
η οποία έληξε στις 29 Νοεμβρίου 2020,

- σύμφωνα με την προαναφερόμενη κοινή υπουργική 
απόφαση (κεφ. 2 παρ. 2.2) δίνεται εξουσιοδότηση στον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών να παρατείνει την 
προθεσμία υποβολής των ως άνω αιτήσεων ως δύο (2) έτη,

- με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ. 29057/Α321/
07.12.2020 υπουργική απόφαση ορίστηκε νέα προθε-
σμία για υποβολή αίτησης για έκδοση Άδειας Επισκευ-
ής και χορήγησης Στεγαστικής Συνδρομής (Σ.Σ.) ή για 
έκδοση Βεβαίωσης Καθορισμού Δικαιούχου Στεγαστι-
κής Συνδρομής για Ανακατασκευή από τους ιδιοκτήτες 
πληγέντων κτιρίων, από τις πλημμύρες του Φεβρουα-
ρίου 2019 σε περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Ρεθύμνου και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
έληξε στις 29 Νοεμβρίου 2021,

- τα περιοριστικά μέτρα που επιβλήθηκαν από την εξά-
πλωση του κορωνοϊού, δημιούργησαν δυσκολίες στους 
πληγέντες να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες για τη 
σύνταξη και υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για την αποκατάσταση των κτηρίων τους,

- έχουν καθυστερήσει οι εγκρίσεις από τις αρμόδιες 
Υπηρεσίες για την έκδοση των Πρωτοκόλλων Αυτοψίας 
Επικίνδυνων Ετοιμόρροπων Κτηρίων (Π.Α.Ε.Ε.Κ.),

- έπρεπε να καθοριστούν από το Ε.Α.Γ.Μ.Ε. οι πληγείσες 
και επαπειλούμενες περιοχές των Κοινοτήτων του Δήμου 
Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων λόγω των κατολισθήσεων που 
εκδηλώθηκαν το Φεβρουάριο του 2019, προκειμένου 
οι ιδιοκτήτες των κτηρίων που βρίσκονται σε αυτές τις 
Κοινότητες, αλλά εκτός των πληγεισών και επαπειλού-
μενων περιοχών, να μπορούν να υποβάλουν αίτηση για 
χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την επισκευή ή 
ανακατασκευή των κτηρίων τους λόγω των βλαβών που 
υπέστησαν από τις πλημμύρες του Φεβρουαρίου του 
2019, αποφασίζουμε:

Ορίζεται νέα προθεσμία, έως την 29η Νοεμβρίου 2022 
(αρχής γενομένης από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
Φ.Ε.Κ.), εντός της οποίας, εφόσον άλλως δεν ορίζεται μετα-
γενέστερη προθεσμία, οι ενδιαφερόμενοι, για την αποκα-
τάσταση των πληγέντων κτηρίων τους από τις πλημμύρες 
του Φεβρουαρίου 2019 σε περιοχές των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ρεθύμνου και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, 
μπορούν να υποβάλουν αίτηση για την έκδοση άδειας 
επισκευής και τη χορήγηση στεγαστικής συνδρομής (Σ.Σ.) 
ή για τον καθορισμό δικαιούχου στεγαστικής συνδρομής 
για ανακατασκευή, αυτοστέγαση ή αποπεράτωση κτηρίου.

Η εν λόγω αίτηση θα υποβάλλεται στην αρμόδια Υπη-
ρεσία, συνοδευόμενες με τα απαραίτητα δικαιολογητικά, 
όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζεται η σχετική κοινή υπουργι-
κή απόφαση περί χορήγησης στεγαστικής συνδρομής 
καθώς και οι υπουργικές αποφάσεις καθορισμού διαδι-
κασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14468 Τεύχος B’ 1424/24.03.2022

*02014242403220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-03-24T23:03:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




